

## بر خورد جدی با احتکارکنندگان کالاها اساسی



معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر نظارت، رصد و پیگیری مستمر قیمت‌ها کالاها و محصولات موردنیاز مردم با کمک نهادهای نظارتی و اتاق اصناف، گفت: باتوجه به نزدیک شدن به ایام پایانی سال و فرارسیدن ماه مبارک رمضان، دولت ورود جدی و قطعی برای نظارت و برخورد با سوءاستفاده‌کنندگان و ذخیره‌کنندگان کالاها اساسی مردم خواهد داشت.

به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در جلسه ستاد تنظیم بازار که با حضور وزرای صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، دادگستری و فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئیس کل بانک مرکزی، معاون اجرایی رئیس‌جمهور، دبیر هیات دولت، سخنگوی دولت و مسئولان دستگاه‌های امر برگزار شد، با قدرانی از نهادهای نظارتی در راستای ایجاد امنیت اقتصادی در کشور، برخورد با محکومین و رهاسازی کالاها و محصولات کشاورزی در روزهای گذشته بر ضرورت نظارت جدی بر بازار شب عید تاکید کرد.

در این جلسه مصوب شد، کار گروه تخصصی کشاورزی ستاد تنظیم بازار در راستای نظارت بیشتر بر بازار اقلام خوراکی تشکیل شود.

همچنین مقرر شد، با پیشنهاد وزیر جهاد کشاورزی و تصویب ستاد تنظیم بازار در مواقع ضرورت نسبت به اعلام محدودیت حداکثر سهمیه برای صادرات کالاها و وضع عوارض اقدام خواهد شد.

در این جلسه تاکید شد، باتوجه به اقدامات دولت و ستاد تنظیم بازار در راستای فراوانی و تامین کالاها موردنیاز و اساسی مردم در بازار، با اخلاک‌گرا و ویژه در فضای مجازی برخوردی لازم انجام می‌شود.

در ادامه نیز، گزارش مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در زمینه اقدامات تنظیم بازار کالاها کشاورزی از جمله اهم اقدامات در دست اجرا به‌منظور تنظیم بازار شامل ذخیره‌سازی میوه و کالاها برای ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان، اجازه ثبت‌سفارش با تامین ارز، تامین اقلام کالاها اساسی، ابلاغ برش استانی ویژه تخصیص کالا در ایام پایانی سال برای استان‌های زائرپذیر و مسافرپذیر و همچنین بررسی اثر سیاست‌های جدید ارزی بر بازار کالاها اساسی و اقدامات به‌منظور تامین و تکمیل ذخایر راهبردی ارائه شد.

همچنین در این جلسه که به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، گزارش مقایسه روند تغییرات میانگین نرخ کالاها منتخب در کشور تا هفته دوم بهمن امسال بررسی شد.

## کنترل بازار ماه مبارک رمضان و عید نوروز



وزیر جهاد کشاورزی از قیمت‌گذاری برخی موادغذایی و محصولات کشاورزی در ستاد تنظیم بازار خبر داد و گفت: با دقت بر بازارها نظارت می‌شود تا یک بازار آرام برای ماه مبارک رمضان و شب عید هموطنان داشته باشیم.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری قزلبچه در جلسه شورای معاونان این وزارتخانه اظهار کرد: در روزهای اخیر اتفاقاتی در بازار پیرامون سیب‌زمینی رخ داد که بخشی از آن جبران شد و امیدواریم این روند ادامه پیدا کند و نرخ سیب‌زمینی به یک محدوده منطقی برسد تا مردم هزینه اضافی پرداخت نکنند و عده خاصی سودهای سوداگرانه به جیب نزنند.

وزیر جهاد کشاورزی با قدرانی از رصد بازار نظارتی در بازار گفت: یک عده به هر دلیل مدام به‌دنبال افزایش قیمت‌ها هستند، هر جایی که افزایش نرخ غیرمنطقی است، حتما در مقابل آن خواهیم ایستاد.

وی تصریح کرد: با اختیاراتی که شورای هماهنگی سران قوا به ستاد تنظیم بازار داده است، برای برخی از موادغذایی و محصولات کشاورزی قرار شد قیمت‌های مشخصی اعلام شود و خارج از آنها مشمول تعزیرات شود.

نوری قزلبچه خاطر نشان کرد: وقتی پیرامون یک محصول در بازار التهاب ایجاد شده و نرخ آن دچار نوسان می‌شود ما نگران ضرر تولیدکننده و کشاورز می‌شویم و در این میان تشکل‌ها و اصناف نباید اجازه دهند بازار ملتهب شود.

وی گفت: تصمیمات برای کنترل بازار باید از مسیر کارشناسی و با دقت و جدیت پیش برود و حواشی نباید مانع از کار و فعالیت برای تنظیم بازار شود.

وزیر جهاد کشاورزی افزود: برخی تلاش داشتند تا با خرید، فاکتورهای جعلی و احتکار بر بازار اثر بگذارند که با همکاری استان‌های شمالی و هماهنگی‌هایی که با تشکل‌های برنج‌کاران و بخش کشاورزی انجام شد، موضوع کنترل شد.

وی تصریح کرد: با فرارسیدن ماه مبارک رمضان و کمی بعدتر، آغاز سال نو به‌همراه تغییر سال و سیاست‌های جدید، انتظارات توری ایجاد می‌شود که زمینه را برای ایجاد نوسان در بازار ایجاد می‌کند.

نوری قزلبچه با تاکید بر اینکه اجازه تغییرات غیرمنطقی و نرخ اضافی محصولات را نخواهیم داد، گفت: با دقت و جدیت، موضوع نظارت بر بازارها پیگیری شود تا مردم هیچ پرداختی اضافی نداشته باشند و از سوی دیگر، تولیدکنندگان نیز متضرر نشوند تا یک بازار آرام را برای ماه مبارک رمضان و شب عید داشته باشیم.

## تاکید رئیس‌جمهوری در نشست «همدلی برای ایران»

# اجتناب از هر حرکتی که موجب نارضایتی مردم شود



نشست مشترک سران و جمعی از مسئولان ۳ قوه با محوریت «همدلی» به میزبانی نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد. روسای قوای سه‌گانه در این نشست که با عنوان «همدلی برای ایران» برگزار شد، راه‌های مشارکت مردم در فعالیت‌های اقتصادی، رفع موانع تولید و سرمایه‌گذاری و تقویت همکاری‌های بین‌المللی را مورد بررسی قرار دادند. این نشست نمایان به مناسبت چهارم و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی که رمز پیروزی‌اش «وحدت» و «همدلی» بود، برگزار شد.

رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه باید از هر حرکتی که موجب نارضایتی مردم شود اجتناب کنیم، افزود: اگر مردم ما را قبول نداشته باشند، ما مشکل داریم، وظیفه ما حل مشکلات همه مردم است، نه فقط آنها که ما را قبول دارند، وظیفه ما برخورد عادلانه و منصفانه با همه مردم عزیز کشورمان است.

## وضعیت فعلی معیشت مردم و گرانی قابل قبول نیست

رئیس‌جمهور در نشست مشترک سران قوا و جمعی از مسئولان ۳ قوه، با بیان اینکه گام اول در انجام وظیفه و خدمت این است که تحمل داشته باشیم، گفت: همه ما باید خدمتگزار مردم باشیم و در راه خدمت به مردم بین هیچ‌کس تبعیض قائل نشویم. شاخص اصلی برای همه ما که امروز مسئولیت داریم، باید مردم باشد و اینکه تلاش کنیم مشکلات مردم را حل کنیم.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در بخش دیگری از صحبت‌های خود حل مشکلات معیشتی مردم را وظیفه دولت دانست و تصریح کرد: وضعیت فعلی معیشت مردم، گرانی و فشاری که در این بخش به مردم می‌آید، قابل قبول نیست.

بخشی از آن دست‌مست و بخشی هم دست‌مان نیست، مصمم هستیم که سفره مردم را تامین کنیم و این دغدغه را همواره در جلسه سران قوا مطرح کرده‌ایم، این سال‌ها قبل از عید تمام کارها و اقداماتی را که لازم است، انجام خواهیم داد و در سال آینده قطعاً روندی را در پیش خواهیم گرفت که به هر شکل، سفره مردم را تامین کنیم و بتوانیم جوایگو باشیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به انتخاب شعار «جهش تولید با مشارکت مردم» توسط رهبر معظم انقلاب به‌عنوان شعار سال، گفت: تولیدکنندگان و کارآفرینان باید باور کنند که ما تسهیلگر آنها هستیم و می‌خواهیم راه را برای آنها باز کنیم، نه اینکه تصور کنند که می‌خواهیم راه آنان را ببندیم. پزشکیان همچنین به اهمیت صنعتگران و تولیدکنندگان برای هر جامعه‌ای اشاره و تاکید کرد: دولت، دولت، قوه قضاییه و مقننه نمی‌توانند قوام پیدا کنند، مگر اینکه تجار و صنعتگران کار کنند، اگر آنها نباشند، حضور ما بی‌معناست. ثبات، قوام و توسعه و رشد کشورمان با تولیدکنندگان، صنعتگران و تاجران محقق خواهد شد.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه باید نگاه خود را تغییر دهیم و با گذشت و شرح صدر با مردم برخورد کنیم، گفت: خداوند در قرآن می‌فرماید، اگر خوبی کنید، ۱۰ برابر پاداش می‌دهم و اگر بدی کنید، به اندازه همان بدی مجازات خواهید شد، ادامه داد: کسانی هستند که در این انقلاب یک عمر خوبی کردند و شاید فقط یک‌بار پایشان لغزیده یا بدی کرده‌اند، آیا رواست که برای همان یک‌بار اشتباه، برای همیشه از میدان عمل خارج‌شان کنیم. **کسانی که رأی ندادند را در ایام**

وی با تاکید بر اینکه شعار و شاخص اصلی مردم هستند، گفت: در انتخابات ۵۰ درصد آمدند و ۵۰ درصد نیامدند، آیا کسانی که رأی ندادند مردم نیستند؟ آیا ما خدمتگزار آنها نیستیم؟ مشکل کار ما کجاست؟ چرا مردم ما ناراضی هستند، مگر غیر از این است که می‌خواهیم به آنها خدمت کنیم. وی ادامه داد: ۹۸ درصد مردم به این انقلاب رأی دادند، حال ما به‌جای اینکه آنها را جذب کنیم، حرفی یا انگلی پیدا می‌کنیم که آنها را حذف کنیم.

## در نشست مشترک قالیباف با رئیس مجلس عراق مطرح شد

### تاکید بر توسعه جاده‌ای و ریلی خرمشهر - بصره

رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست مشترک با رئیس مجلس عراق بر توسعه تبادلات در حوزه جاده‌ای به علاوه توسعه ریلی و راه‌آهن خرمشهر - بصره تاکید کرد. به گزارش خانه‌ملت، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست خبری مشترک با همتای عراقی خود به‌مشتراک سیاسی، مذهبی و اقتصادی میان ۲ کشور ایران و عراق اشاره کرد و گفت: در حقیقت مردم ما و دولت و پارلمان عراق یک‌پارچه در حوزه صلح و ثبات در منطقه و توسعه روابط دوجانبه و تأثیر در جهان اسلام، همچنین در سطح بین‌الملل در اوج هماهنگی و همکاری برای تأثیرات جدی هستیم. قالیباف همچنین اظهار کرد: هر دو کشور مصمم هستیم که از جهه مقاومت، اسلام و عزت امت اسلامی دفاع کرده و در میدان باشیم و از آنها حمایت می‌کنیم و همین‌طور روابط اقتصادی و سیاسی فی‌مابین را توسعه دهیم، به‌ویژه برای ثبات و صلح منطقه با کشورهای همسایه، کشورهای اسلامی چه عربی و چه غیر عربی همکاری‌های خود را توسعه دهیم. وی با اشاره به گفت‌وگو با محمود المشهدانی، رئیس مجلس عراق اعلام کرد: امروز در گفت‌وگویی که با رئیس مجلس عراق داشتیم، بر توسعه روابط پارلمانی همچنین فعال کردن کمیسیون‌های مشترک در عرصه‌های اقتصادی تاکید شد. تبادلات در حوزه جاده‌ای به علاوه توسعه ریلی و راه‌آهن خرمشهر - بصره از دیگر مباحثی بود که در این جلسه صحبت کردیم. رئیس مجلس شورای اسلامی توسعه همکاری‌ها در حوزه دانش‌بنیان را از دیگر مسائل مطرح‌شده میان خود و همتای عراقی‌اش مطرح کرد و

ادامه داد: موضوع مهم ارتباطات زیارتی و گردشگری میان ۲ کشور ایران و عراق به‌علاوه پیمان‌هایی راجع به برقراری امنیت پایدار در مرزها در دیدار امروز موردتاکید پارلمان‌های دو کشور ایران و عراق قرار گرفت. قالیباف با اشاره به آخرین سفر رئیس‌جمهوری کشورمان به عراق که در نشست با رئیس مجلس عراق به آن پرداخته بودند، اظهار کرد: تفاهنامه‌ای که رئیس‌جمهوری کشورمان در عراق به‌امضا رساند، در این نشست به‌عنوان یک اولویت در صدر کار پارلمان‌های ۲ کشور موردتوجه قرار گرفت و مقرر شد برای اجرایی شدن آن تفاهنامه، پارلمان‌های ۲ کشور تلاش کنند. **ما کنار ایران به‌مانند ۲۰۰ سال حرکت خواهیم کرد**

محمود المشهدانی، رئیس مجلس عراق در ادامه این نشست اظهار کرد: همان‌طور که برادر عزیزم اعلام کرد، در گفت‌وگوهای خود به موضوعات مختلفی پرداختیم و مباحث حوزه اقتصاد از جمله همکاری در زمینه‌های آهن، مشکل قاچاق، مباحث مرزی و آب را بررسی کردیم. وی افزود: مباحث امنیتی و وجود پوزسیون در نزدیکی مرزها از دیگر مواردی بود که در جلسه مشترک میان ما مطرح شد. رئیس مجلس عراق ارتباط میان مجلس ایران و عراق را از دیگر مباحث مطرح‌شده در جلسه مشترک خود با رئیس مجلس کشورمان مطرح کرد و افزود: در این نشست وضعیت منطقه را موردتوجه قرار دادیم، به‌علاوه پیامدهای مربوط به جنگ غزه و تحولاتی که در سوریه اتفاق افتاده از ارزیابی کردیم و نظر ما این است که نباید اجازه دهیم که امنیت و ثبات

## خروجی وفاق و همدلی باید مشخص شود

در ادامه نشست مشترک همدلی سران و معاونان قوای سه‌گانه، رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه باید اقدامات ملموس باشد، گفت: طبق آمارها تورم از ۴۰ درصد به‌سمت ۳۰ درصد رفته و نقدینگی کاهش پیدا کرده است؛ من نقدی به این آمارها ندارم، اما اگر از مردم سوال کنید، مردم چنین حسی را ندارند. از این‌رو باید تلاش همه در این راستا باشد که مردم هم، چنین حسی داشته باشند، چراکه حتی حس یک موضوع مهم‌تر از خود موضوع است.

محمدباقر قالیباف با بیان اینکه انقلاب را وحدت به پیروزی رساند، گفت: تاووم انقلاب در گرو وحدت است؛ در جلسه معارفه آقای آژای گفتیم که باید قوا با یکدیگر همدلی و همکاری داشته باشند، اما اگر این موضوع منجر به هم‌افزایی نشود، چه خاصیتی دارد، پس باید خروجی آن هم‌افزایی باشد و ذی‌نفع نهایی باید مردم بخصوص محرومان و مستضعفین باشند. هر اسمی همچون وحدت، وفاق و همدلی می‌خواهیم بگذاریم، اما خروجی آن باید مشخص شود؛ دوستان گفتند که این جلسه برای همدلی و حل مشکل مردم است، پس از نصیحت بگذریم؛ اینجا ما همه مسئولیم و باید برویم کاری انجام دهیم.

## با تضارب افکار بسیاری از مسائل حل می‌شود

در بخش دیگری از این نشست، رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه اعتقاد ما آن است که با تضارب افکار می‌توان بسیاری از مسائل را حل کرد، گفت: باید اذعان کنیم که در اجرای برنامه‌های توسعه توفیق زیادی نداشته‌ایم و دلیل اصلی این امر آن است که پیرامون مسائل کشور نتوانسته‌ایم به یک اشتراک نظر دست پیدا کنیم.

حجت‌الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای همچنین با اشاره به اینکه امروز یکی از اصلی‌ترین مسائل کشور موضوعات اقتصادی است، تصریح کرد: اگر نتوانیم بر مسائل اقتصادی فائق آییم، آنگاه در عرصه‌های فرهنگی و امنیتی نیز ممکن است با مشکلات و معضلاتی مواجه شویم. تجربه بیش از ۴۰ ساله در نظام ما ثابت می‌کند که نمی‌توان مسائل اقتصادی را با تصدی‌گری دولت حل کرد و استفاده از ظرفیت‌های مردمی و بخش خصوصی برای پیشرفت اقتصاد کشور یک الزام است.



منطقه موردتهاجم قرار بگیرد و آسیب ببیند. المشهدانی بررسی راه‌حل‌های مختلف برای ایجاد ثبات در منطقه را بخش دیگری از محورهای گفت‌وگو خود با محمدباقر قالیباف برشمرد و گفت: وجود امنیت پایدار در منطقه را به‌عنوان یک اصل موردتاکید قرار دادیم و امیدوار هستم شاهد شکوفایی اقتصاد بیش از گذشته در جمهوری اسلامی ایران باشیم و برای تحقق این مهم ما نیز باید همکاری‌های متعددی در زمینه‌های متنوع با یکدیگر داشته باشیم. رئیس مجلس عراق روابط کشورش با همسایگی خود ایران را حائز گستره وسیعی معرفی کرد و ادامه داد: همان‌طور که می‌دانید، عراق یکی از کشورهای مهم عربی و اسلامی است. ما کنار ایران به‌مانند ۲۰۰ سال حرکت خواهیم کرد و همکاری خود را ادامه خواهیم داد. امیدواریم که همچنان شاهد گفت‌وگوهای مداوم و سازنده بین ایران و سایر کشورها باشیم. المشهدانی به زمینه‌های متنوع همکاری میان ایران و عراق اشاره و تاکید کرد: آرمان فلسطین از جمله اصول خدشه‌ناپذیر و ثابت هر دو کشور است و همواره روی این موضوع تاکید می‌کنیم.

## ویژه تر از خبر

### واردات آیفون ۱۶ متوقف نشده است

داشته‌ایم که از حیث وزن با منفی ۳ درصد کاهش و از نظر ارزش ۳ درصد رشد مثبت داشتیم. وی با اشاره به ارقام عمده وارداتی به کشور در ۱۰ ماهه امسال گفت: ششمین طلا با ۶.۳ میلیارد دلار، ذرت دامی با ۲.۳ میلیارد دلار، گوشتی همراه با ۱.۸ میلیارد دلار و کنجاله سویا با ۱.۶ میلیارد دلار در صدر اقلام عمده وارداتی هستند. عسگری ادامه داد: در مبدأ واردات کالا به جمهوری اسلامی، امارات‌متحده‌عربی در صدر با ۱۷ میلیارد دلار صادرات، چین با ۱۴.۴ میلیارد دلار در جایگاه دوم، ترکیه با ۹.۹ میلیارد دلار در جایگاه سوم و آلمان با ۱.۹ میلیارد دلار در جایگاه چهارم واقع شده‌اند.

**واردات ۹ میلیون دستگاه گوشی تلفن همراه**  
معاون وزیر اقتصاد به میزان واردات گوشی تلفن‌همراه نیز اشاره کرد و گفت: ۹ میلیون دستگاه گوشی تلفن‌همراه در ۱۰ ماه وارد کشور شده که ارزش آن ۱.۸ میلیارد دلار است.

به‌گفته‌وی، تقریباً کالاها اساسی ۲۰ میلیون تن به ارزش ۴.۸ میلیارد دلار است که ذرت در صدر با ۹۵۷ میلیون دلار، کنجاله ۸۴۵ میلیون دلار و تجهیزات پزشکی ۸۰۷ میلیون دلار است.

رئیس کل گمرک ایران گفت: واردات آیفون ۱۶ متوقف نشده است؛ یک محموله ۶۰۰ دستگاهی وارد شده و در حال حاضر در گمرک مشهد، بهتر و فرودگاه امام‌خیمینی (ره) واردات آیفون آغاز می‌شود. فرود عسگری، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست خبری به تشریح اقدامات گمرک ایران در ۱۰ ماهه امسال اشاره و اظهار کرد: در ۱۰ ماهه امسال چین با ۱۲.۳ میلیارد دلار، عراق با ۱۰ میلیارد دلار، امارات‌متحده‌عربی با ۵.۹ میلیارد دلار و ترکیه با ۵.۵ میلیارد دلار، مقاصد اصلی کالاهای صادراتی ایران بوده‌اند. وی گفت: در ۱۴۰ گمرک کشور، ۱۵۸ میلیون تن کالا به ارزش ۱۰۳ میلیارد دلار به‌صورت شبانه‌روزی عملیات گمرکی انجام شد که رشد ارزی آن ۸ درصد بود. عسگری افزود: از این میزان ۱۲۷ میلیون تن صادرات غیرنفتی به ارزش ۴۷ میلیارد دلار است که رشد ۱۲ درصدی در وزن و ۱۸ درصدی در ارزش دارد. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: اقلام عمده صادرات گازهای طبیعی مانند پروپان مایع بوتان و متانول، کالاهای صادراتی است.

**شمش طلا، صدر لیست کالاهای وارداتی**  
رئیس کل گمرک ایران عنوان کرد: در ۱۰ ماهه امسال ۳۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تن کالای وارداتی به ارزش ۵۶ میلیارد دلار

## عکس روز



جمعه بازار «جوبیار» عکس: ایرنا